
 
 

  
 

  
 
  
  
 

 
 
 

 

 

NOVINKY Z NAŠÍ OBCE 
Vážení občané, je tu předposlední měcí tohoto roku a my si 17. listopadu 2019 

připomeneme uplynutí 30 let od událostí roku 1989, které spustily tzv. sametovou 
revoluci. Je mi potěšením upozornit i na události uplynulého měsíce října. Podařilo 
se nám například započít výstavbu nové cesty spojující Tatce s Milčicemi, otevřela 
se poutní stezka z Blaníku na Říp dlouhá necelých 200 km, která vede i přes Milčice, 
uvedli jsme do provozu aplikaci Česká obec, která má sloužit především občanům, 
pustili se do výměny topení v kulturním sále a také nainstalovali při cestě ke dráze 
několik prvních „chytrých lamp“. O tom se více dočtete v následujících článcích. A 
co nás čeká tento měsíc? V pátek 1.11. se uskuteční již 5. ročník oblíbeného 
strašidelného lampionového průvodu, tentokrát ve spolupráci s MŠ Milčice. Další 
událostí je již tradiční Posvícenská zábava v místním kulturním sále, kam vás srdečně 
zvou Fotbalisté AFK Milčice, a to v pátek 22.11. Všichni jsou srdečně zváni! 

 
 
 

 

 
 

ŘÍJEN V MILČICÍCH 
2. a 3. října proběhly v MŠ Milčice Dny 

otevřených dveří. I přes nízký počet 
přítomných žáčků vzhledem k aktuální 
nemocnosti přijalo pozvání značné množství 
občanů a mohli tak nahlédnout do zbrusu 
nových prostorů v budově č.p. 32, kde se jich 
ochotně ujal milý personál mateřské školy. 
K vidění byly mimo jiné i pěkné podzimní 
výtvory dětí. Tým naší mateřinky nezahálel ani 
pak a paní učitelky připravily pro své žáky a 
jejich rodiče 24. října na zahradě MŠ odpolední 
Jablíčkohraní se soutěžemi,  opékáním 
špekáčků a samozřejmě nesměly chybět ani 
dobroty z jablíček. Příjemně slunečné 
podzimní počasí setkání přálo a všichni 
přítomní si ho moc užili. 

 

ČERVENEC 2015 

LISTOPAD 2019   



 
 

 
 

 

  

STRANA 2 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO A OBJEMNÉHO ODPADU 
Vážení občané, že svoz nebezpečného odpadu proběhne v Milčicích v sobotu 2. 

listopadu od 14:15 do 14:45 hodin u sběrného místa na návsi. Připomínáme, že odpad 
musí být předán od občanů přímo posádce z ruky do ruky, nikoli hromaděn na sběrných 
místech! Pokud se tak nestane, posádka nemá povinnost nahromaděný odpad převzít. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

MÁME TU CHYTRÉ LAMPY 
Informujeme, že při silnici k železniční zastávce bylo nainstalováno několik tzv. 

„chytrých lamp“. Jde o pilotní projekt moderního veřejného osvětlení, které nejen že je 
energeticky úsporné, ale, bude v budoucnu vybaveno také dalšími funkcemi a senzory, 
které umí sbírat data např. o rychlosti projíždějících aut, počasí, hlásit poruchu svítidla 
obci, poskytovat internet, sloužit k nabíjení vozidel s elektropohonem. Tyto chytré funkce 
budeme postupně uvádět do provozu v součinnosti se Středočeským inovačním 
centrem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

APLIKACE „ČESKÁ OBEC“ NOVĚ I V MILČICÍCH 
Obec Milčice se připojila k dalším moderním obcím, které využívají komunikační 

systém zvaný „Česká obec“, jehož hlavní myšlenkou je pohodlné předávání informací 
vám – občanům. Jedná se o jednoduchou mobilní aplikaci, která vás bude informovat 
o dění v Milčicích, ale i v dalších obcích, které chcete sledovat – ty si jednoduše zvolíte. 
Na právě přidanou informaci obdržíte upozornění, ty starší budou přehledně seřazeny 
v prostředí aplikace. Už vám tedy žádná důležitá informace jen tak neunikne. Přidávat 
budeme mimo jiné i Milčický Zpravodaj. Jednoduchá je také synchronizace s Vaším 
kalendářem v mobilním telefonu, kam si zajímavé události můžete snadno uložit. 
Budeme moc rádi, pokud začnete aplikaci využívat. Zdarma ji získáte na App Store 
nebo Google Play. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ČASTÉ PORUCHY KANALIZAČNÍCH ČERPADEL 
Žádáme občany, aby dbali prevence proti předčasnému zničení součástek 

čerpadla v kanalizační šachtě a do kanalizace nevylévali např. vodu s obsahem písku 
a jiných drobných tvrdých příměsí (např. z vytírání podlahy). Dochází tak k ničení 
součástí čerpadel a obec je tak nucena k jejich opravám či výměně za nové. 
V současné době tyto závady hradí obec. Pokud se však bude situace nadále 
opakovat a závada vznikne nesprávným užíváním čerpadla, budeme nuceni náklady 
spojené s opravou či výměnou přenést na uživatele.  Děkujeme za pochopení!  

 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pozemkové úpravy v katastru obce Milčice 
Byl vysvětlen princip a postup realizace pozemkových úprav ve spolupráci s Pozemkovým úřadem 

a předložen ke schválení průvodní dopis. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Čechrák, pí Weissová, p. Bašus 

Usnesením bylo zahájení pozemkových úprav schváleno. 
 

Informace o uzavření SoD se zhotovitelem na akci „Rekonstrukce Chodníků, Milčice“ 
Smlouva o dílo byla uzavřena s firmou p. Březiny za cenu 2.087 tis. Kč dle výběrového řízení ze dne 

1.10.2019, na akci bude žádáno o dotaci ve výši 85 %. 
Zahájení prací se předpokládá k 1.4.2020 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Bašus 
Usnesením bylo uzavření smlouvy schváleno. 

 
Modernizace trati Praha – Pardubice 

V rámci této akce proběhne oprava přejezdu, zabezpeč. zařízení, napojení na 
stávající cyklostezku, samostatný přechod pro cyklostezku,  

nová budova pro zabezpeč. techniku. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Bašus 

Usnesením byla informace vzata na vědomí. 
 

Vysokorychlostní trať Běchovice – Poříčany 
Byla podána informace o počátku geodetických prací v katastru obce v souvislosti 

s navrhovanou stavbou vysokorychlostní trati. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Bašus 

Usnesením byla informace vzata na vědomí. 
 

Smlouva o zajištění přístupu na stavbu modernizace trati 
Smlouva zajišťovala přístup do prostoru “u kanálů“. Vzhledem k prostorové kolizi s nově 

budovanou cestou Milčice – Tatce, obec nesouhlasí a navrhuje náhradní řešení – 
příjezdovou cestu řešit podél trati od přejezdu na Hořany. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Bašus 
Usnesením nebyla smlouva schválena. 

 
Studie proveditelnosti „Obnova vodní tůně Milčice“ 

Bylo provedeno seznámení s předloženou studií, která je potřeba pro žádost o dotaci na 
realizaci této akce. Dále bude zadáno vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DUR a DSP. 

Předpoklad dotace v roce 2020 je ve výši 100 % vč.  projektové části. 
Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Bašus 

Usnesením byla studie proveditelnosti a zadání PD schválena. 
 

Záměr pronájmu pozemku 
Projednání záměru pronájmu poz. č. par. 173/2 a 176/17 v k.ú. Milčice pro Ing. Posejpala 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Čechrák, pí. Weissová, p. Bašus 
Usnesením byl záměr pronájmu schválen 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 21. 10. 2019 
Přítomni: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Čechrák, p. Bašus, pí. Weissová 

Omluveni: p. Král 
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VÝSTAVBA CESTY  
DO TATCŮ 

V současné době probíhá výstavba 
cesty, která propojí Milčice se sousedními 
Tatcemi. Jedná se o oranžově vyznačený 
úsek na mapě níže, tedy v oblasti na tzv. 
Roudníku. Žlutou šipkou jsou vyznačeny 
stávající cesty vedoucí do Tatců a Milčic. 
Cesta zpevněná štěrkodrtí povede 
k propustku pod železniční tratí, kde 
naváže na cestu do Tatců. Vznikne tak 
pěkný cíl třeba pro procházky přírodou 
nebo cyklovýlety. Na výstavbě se podíleli 
zaměstnanci obou obcí, pan Vladimír 
Čechrák st. s technikou pro zemní práce 
a pan Daniel Klicpera zajistil provedení 
povrchu cesty.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Foto výstavby cesty poskytl 
pan Antonín Zedník ml. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

Cesta propojuje horu Blaník, kde podle legendy spí ochránci naší vlasti, a horu Říp, 
představující zrod národa Čechů. Poutník navštěvuje místa, která jsou neodmyslitelně spjatá 
s českými dějinami a získává tak nový pohled na svou zemi a společnost. Trasa, rozdělená na 
7 etap, vychází od Blaníku, z městysu Louňovice pod Blaníkem, a cestou k Řípu zavede 
poutníky třeba do Českého Šternberka, Sázavy, Kouřimi, k nám do Milčic, Sadské, Staré 
Boleslavi a Mělníka. Pak opouští střední Čechy a přechází do Ústeckého kraje. Přímo na Říp, 
k rotundě sv. Jiří, se vyráží z obce Ctiněves na Litoměřicku nedaleko Roudnice nad Labem. 

Pro putování od Blaníku k Řípu 
připravuje Cesta Česka doprovod-
né materiály s praktickými informa-
cemi. Nejde jen o mapy, jež lze 
zakoupit v informačních centrech, 
ale k dispozici budou také nové 
webové stránky či třeba Poutníkův 
deník. Nechybí ani nabídka míst, 
kde si je možno zajistit ubytování. 
Web se souhrnnými informacemi 
by měl být brzy připraven. Už nyní 
ale jsou podél cesty umístěny 
tabulky s QR kódy, které uživatelům 
chytrých telefonů zprostředkují 
informace o jednotlivých pozoru-
hodnostech. Samotná trasa vede 
především po značených stez-
kách. Tam, kde známé barevné 
pruhy nejsou, ukazuje směr symbol 
červeného céčka se srdcem. 

Milčice jsou jednou ze zastávek 
4. etapy, při níž se překonává úsek 
z Kouřimi do Sadské dlouhý 21 km. 
Obecní úřad Milčice obdržel pouze 
2 výtisky mapy poutní cesty 
z Blaníku na Říp a zájemcům je 
můžeme poskytnout k nahlédnutí. 
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POUTNÍ CESTA Z BLANÍKU NA ŘÍP 
Milčice nově patří k zastavením na nové trase měřící bezmála 200 kilometrů, která 

spojuje dva významné české vrcholy. Nejde o přímou spojnici mezi dvěma body, ale 
o delší putování podél pozoruhodných míst, jež rozhodně stojí za zastavení. Poutník, 
který se rozhodne pouť vykonat, si může odnést zážitky nejen z poznání krás naší země, 
ale také duchovní zážitek a sebepoznání. Novou poutní cestu z Blaníku na Říp připravil 
spolek Cesta Česka společně s Klubem českých turistů. 

 
 

 
 

 

 
 



 
 

 
 

ŘÍJEN NA HŘIŠTI 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zdroj: souteze.fotbal.cz 
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